
  

             Rua Marechal Deodoro, 950 - Centro - Curitiba - PR - CEP 80060-010 
             www.loteriasdoparana.pr.gov.br

 

PORTARIA N° 084/2025 – LOTTOPAR 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA LOTERIA DO ESTADO DO PARANÁ – LOTEPAR, no 

uso de suas atribuições legais e considerando: 

a) O disposto na Lei 20.945, de 20 de dezembro de 2021 e o Art. 13 do Decreto 

10.843 de 26 de abril de 2022. 

b) O disposto na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021;  

c) O disposto no do Decreto Estadual 10.086, em especial o Art. 228, de 17 de 

janeiro de 2022;  

d) O processo nº 20.397.203-2, que trata do credenciamento de Apostas de Quota 

Fixa.  

 

RESOLVE 

Art. 1° Designar os servidores, sem prejuízo de suas atribuições, para compor a 

Comissão Especial de Credenciamento no procedimento de Chamamento Público 

referente ao processo de “CREDENCIAMENTO, para contratação de pessoas jurídicas 

qualificadas para CONCESSÃO da exploração da modalidade lotérica de Apostas de 

Quota Fixa (AQF)”. 

§ 1° São componentes do respectivo grupo os seguintes servidores: Amanda Helen 

Ferreira, Anderson Ribeiro da Silva, Juliana Rumi S. Liider e Pablo Augusto Wosniacki. 

Art. 2° Fica designado como Presidente da Comissão o servidor Pablo Augusto 

Wosniacki. 

Art. 3° Revoga-se a Portaria nº 048/2024. 



  

             Rua Marechal Deodoro, 950 - Centro - Curitiba - PR - CEP 80060-010 
             www.loteriasdoparana.pr.gov.br

 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

 

Curitiba, 26 de novembro de 2025. 

 

 

 

 

Daniel Romanowski 
Diretor-Presidente da LOTEPAR                                                                                                                            


		2025-11-26T09:34:25-0300
	DANIEL ROMANOWSKI:03579208993




